suorum in C<sup>p</sup> cancellario in C<sup>q</sup> instrumentum prescriptum in C<sup>r</sup> et utrumque publicavi: nel margine inferiore con segno di richiamo in B<sup>s</sup> avinencia: così B, C; amicitia nell'edizione di *Historiae Patriae Monumenta* t abbatem in B<sup>u</sup> solite et observari in B, C<sup>v</sup> Manfredum in C<sup>w</sup> incitentur in C<sup>x</sup> intentetur in C<sup>y</sup> dicto in C<sup>z</sup> dicti in B<sup>aa</sup> differuntur in C<sup>bb</sup> avinenciam: così B, C; amicitiam nell'edizione di *Historiae Patriae Monumenta* cc onino in B<sup>dd</sup> regalibus in C<sup>ee</sup> tenacium in C<sup>ff</sup> suprainsertis: così B, C<sup>gg</sup> inquam: così B, C<sup>hh</sup> receptatoribus in C<sup>ii</sup> in B segue depennata i<sup>jj</sup> iurium: om. C<sup>kk</sup> et: in soprilinea in B<sup>ll</sup> omiodam in B<sup>mm</sup> in B, con segno di richiamo, e C, senza segno di richiamo, segue et utrumque concordare inveniens me subscripsi et publicavi, forse brano di cui alla nota q, qui erroneamente ripetuto nn regis in C<sup>oo</sup> Pindebem in C<sup>pp</sup> Belengerius in C<sup>qq</sup> (S.): om. C<sup>rr</sup> interfui in C<sup>ss</sup> (S.T.): om. C.

327 = 313

328

1355, luglio 4, Genova

*Luchino dal Verme, capitano e luogotenente in Genova di Matteo, Bernabò e Galeazzo Visconti, il Consiglio degli anziani e l'Ufficio di Guerra del comune di Genova ratificano la pace di cui al n. 313.*

C o p i a semplice [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 351 r.; c o p i a semplice [B'], A.S.V., *Secreta, Patti, Libri Pactorum*, V, c. 141 r., probabilmente da originale; c o p i a semplice [C], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 356 r., da B.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 209.

Ratificacio dicte pacis Venet(orum) ratificate per comune Ianue<sup>a</sup>.

In presencia mei notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum magnificus dominus Luchinus de Verme, capitaneus et locumtenens in civitate Ianue et districtu pro illustribus et magnificis dominis, dominis Matheo, Bernabove et Galleazo<sup>b</sup> Vicecomitibus, fratribus<sup>c</sup>, civitatum Mediolani, Ianue etc. dominis generalibus, in presencia, consensu et volluntate sui consilii dominorum<sup>d</sup> ancianorum comunis et civitatis Ianue, quorum ancianorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Sarrazenus<sup>e</sup> de Nigro, Thomas<sup>f</sup>

de Levanto, Lucianus Imperialis, Leonardus de Via, notarius, Iannotus Dentutus, Nicholaus de Sancto Theodoro<sup>g</sup>, Branchaleo Spinulla, Galeotus de Casalli, Neapoleo Lomellinus, Fredericus<sup>h</sup> de Pagana, et in presencia consensu et volluntate officii dominorum sapientum guerre et quorum sapientum guerre nomina sunt hec: Babilanus Lomellinus, Nicholaus Cazanus, Cataneus Spinulla, Anthonius de Podio, et ipsa consilia sive officia sapientum ancianorum et<sup>i</sup> guerre, in presencia, autoritate et decreto dicti domini capitanei, convocatis univrsis et singulis nobilibus et popularibus civibus Ianue de consilio generali et maiori civitatis Ianue et aliis multis et multis civibus civitatis Ianue ad locum infrascriptum per cornu et campanam, ut moris est, congregatum<sup>j</sup> comunitatem et universitatem hominum Ianue et presentibus dictis civibus in dicto loco in maxima multitudine et copiosa difficili ad numerandum, in presencia ipsorum civium et comunitatis congregatorum in loco infrascripto, habentes noticiam plenam de instrumento pacis inite inter comune Ianue sive nobiles et discretos viros ac prudentes dominos<sup>k</sup> Andriollum de Mari, utriusque iuris peritum, et<sup>l</sup> Thomam de Levanto, Thomam Grillum et Georgium de Marchisio, cives Ianue, ambasiatores, syndicos et procuratores comunis Ianue, ex una parte, nec non prudentes et discretos viros, dominum Benitendi de Ravagnanis, canzellarium ducatus Veneciarum, et ser Raffaynum<sup>m</sup> de Caresinis, notarium ducatus predicti, syndicos, actores et procuratores et negociorum gestores magnifici et illustris domini, domini<sup>n</sup> Iohannis Gradonico, Dei gracia Veneciarum, Dalmaeie et Croacie ducis, domini quarte partis et dimidie imperii Romanie<sup>1</sup>, de quo sindicatu constat publico instrumento scripto manu Amadei de Boniguadagnis, imperiali auctoritate notarii publici et ducatus Veneciarum notarii, MCCCLV, die XXI aprilis, et lecto dicto<sup>o</sup> instrumento dicte pacis per me Conradum de Credencia, notarium et canzellarium comunis Ianue, predictis omnibus congregatis in presencia ser Raffaini<sup>p</sup> de Caresinis, notarii dicti ducatus Veneciarum, syndici prefacti domini ducis et comunis Veneciarum, ut constat publico instrumento bulla plumbea dicti domini ducis Veneciarum solita et consueta bullato<sup>q</sup> et scripto manu Bartholloti de Montagna, imperiali auctoritate publici notarii et notarii maioris curie ducatus Veneciarum, anno dominice nativitatis MCCCLV, indicione octava, die veneris XII iunii, et cuius sindicatus et baylie tenor hic inferius est insertus<sup>r</sup>, dicto sindicario nomine recipientis, intelligentis et audientis in supradicto parlamento dicte comunitatis civium Ianue, ratificaverunt et approbaverunt predictam pacem et contractum dicte